
 

 

UCHWAŁA NR LXIV.365.2024 

RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, 

ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, co stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII.90.2019 Rady Gminy Prostki z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz Uchwała nr XLVIII.279.2022 Rady Gminy Prostki z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prostki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Strojecki 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 12 marca 2024 r.

Poz. 1546



 

Załącznik  

do uchwały Nr LXIV.365.2024 

Rady Gminy Prostki 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód ustalony na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy 

o pomocy społecznej, na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

ustawowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby, które nie spełniają warunku określonego w § 1 ponoszą odpłatność za usługi na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu na osobę w stosunku do 

kryterium ustawowego 

(ar. 8 ust. 1) wyrażona w % 

Wysokość odpłatności liczona od pełnego kosztu 

1 godziny usług wyrażona w % 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % - do 150 % 10 % 15 % 

powyżej 150 % - do 170 % 15 % 20 % 

powyżej 170 % - do 190 % 20 % 25 % 

powyżej 190 % - do 210 % 25 % 35 % 

powyżej 210 % - do 230 % 35 % 45 % 

powyżej 230 % - do 250 % 45 % 55 % 

powyżej 250 % - do 280 % 55 % 65 % 

powyżej 280 % - do 300 % 65 % 75 % 

powyżej 300 % - do 320 % 75 % 85 % 

powyżej 320 % - do 340 % 85 % 95 % 

powyżej 340 % - do 360 % 95 % 100 % 

powyżej 360 % 100 % 100 % 

§ 3. Ustala się cenę jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 25,00 zł,  

§ 4. Ustala się, że usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako usługi 

podstawowe lub uzupełniające, w stosunku do opieki sprawowanej przez rodzinę a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 5. W przypadku, gdy usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich stanowią jedyny rodzaj usług 

opiekuńczych, powinny być świadczone regularnie i w sposób powtarzający się w określonych porach dnia 

w przyznanym wymiarze. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 

zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki 

higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle 

z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 

w tygodniu. 

§ 7. Osoba świadcząca usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich odnotowuje czas ich trwania każdego 

dnia i uzyskuje potwierdzenie ich wykonania od osoby korzystającej z tej formy pomocy lub jej opiekuna. 

§ 8. Sporządzone zestawienie godzin świadczonych usług sąsiedzkich rozlicza się do dnia 10 dnia 

następnego miesiąca. 

§ 9. Opłaty za świadczone usługi sąsiedzkie są wnoszone w terminie do dnia 15 dnia następnego miesiąca 

na rachunek bankowy GOPS podany w decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1546



§ 10. 1. Osoba objęta usługami może zostać częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi, w sytuacji gdy: 

a) korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług, za które osoba ponosi odpłatność, 

b) istnieje konieczność zabezpieczenia osoby usługami w wysokim wymiarze (co najmniej 4 godzin 

dziennie), powodującym, że odpłatność za nie zagraża prawidłowej egzystencji, 

c) co najmniej dwie osoby w tym samym gospodarstwie domowym korzystają z usług, 

d) ponosi stałe, niezbędne, uzasadnione wydatki z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu min. 

leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych lub sprzętu rehabilitacyjnego, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu. 

3. Osoba objęta usługami może zostać całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi, w sytuacji gdy: 

a) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo - wychowawczej, ośrodku wsparcia, domu 

pomocy społecznej lub innej placówce, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne. 

§ 11. W przypadku realizacji usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ze środków Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” lub innego projektu zakładającego dofinansowanie lub finansowanie zadania, 

osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty może być z tej opłaty zwolniona całkowicie, a usługi realizowane 

będą zgodnie z założeniami programu lub projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy 

społecznej Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej wprowadziła między innymi instytucje usług opiekuńczych 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich. Wprowadzone usługi sąsiedzkie mają przyczynić się do rozwoju 

usług społecznych głównie dla osób starszych, które wymagają pomocy np. przy zrobieniu zakupów, sprzątaniu 

mieszkania a jeszcze nie wymagają usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki. 

Zasady odpłatności uwzględniają sytuację ekonomiczną osób korzystających już z tej formy pomocy w ten 

sposób, aby kwota za świadczone usługi pozostawała na tym samym poziomie lub nieznacznie wzrosła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1546


		2024-03-12T07:38:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




